Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                 23.04.2025                   г. Симферополь                       № 17-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 11.04.2025 № 14-с

«О созыве очередной 17-й сессии

Симферопольского городского

совета III созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 11.04.2025 № 14-с «О созыве

очередной 17-й сессии Симферопольского городского совета III созыва»,

изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.      Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель председатель

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 23.04.2025 № 17-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 11.04.2025 № 14-с

Перечень вопросов

 очередной 17-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва

24 апреля 2025 года                    11.00

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. Об обеспечении правопорядка на объектах транспорта в зоне

оперативного обслуживания Крымского Линейного управления МВД России

на транспорте по итогам 2024 года.

Докл.   Юсупов Марат Фанисович

2. О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Непрелюк Ярослав Викторович

3. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 420 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле в границах муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Бондарь Наталья Васильевна

Непрелюк Ярослав Викторович

4. О внесении изменений в решение 9-й сессии Симферопольского

городского совета III созыва от 10.12.2024 № 79 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов».

Докл.  Надолинская Виктория Евгеньевна

Савутин Игорь Юрьевич

5. О согласовании применения дисциплинарного взыскания к главе

администрации города Симферополя Афанасьеву М.С.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

Белик Сергей Викторович

6. О присвоении наименований элементам планировочной структуры и

элементам улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Белик Сергей Викторович

7. Об установке памятного объекта на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Смоляренко Данил Александрович

Матюнин Дмитрий Анатольевич

8. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилого

помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. 1 Конной Армии, д. 29 (общая площадь 76,3 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

9. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Маршала Жукова, д. 11 (общая площадь 297,8 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

10. О даче согласия на передачу движимого имущества из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в собственность Республики Крым.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

11. О реорганизации муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горпищеторг» путем преобразования в акционерное общество

«Горпищеторг».

Докл.  Кимбург Юлия Валентиновна

Савутин Игорь Юрьевич

12. О реорганизации муниципального унитарного предприятия

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «МЕТРОГРАД» путем преобразования в акционерное общество

«МЕТРОГРАД».

Докл.  Кимбург Юлия Валентиновна

Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

Савутин Игорь Юрьевич

14. Разное.

Заместитель председатель

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова